
 1 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.       308   di repertorio 

 

OGGETTO: Approvazione esiti avviso esplorativo per la manifestazione di inte-
resse per affidamento diretto, ex art. 36, co. 2, lett. a), d. lgs 50/2016 come modifi-
cato dall’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120, finalizzato alla 
progettazione logistica, organizzativa e tematica di un incontro territoriale e 
all’acquisizione di un documento di indirizzo per la progettazione strategica delle 
misure di politica attiva del lavoro 
 
L’anno 2021 il giorno quattro del mese di novembre in Bari, nella sede 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la suc-
cessiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 1 del 2 settembre 2016 con cui si provvede alla con-
ferma del Direttore Amministrativo nella persona del dott. Francesco Addante; 
 
VISTA la D.G.R. n. 237 del 15 febbraio 2021 – Supporto e monitoraggio di interventi 
aventi come target soggetti svantaggiati, in particolare neet e drop out e di ideazione e 
gestione di interventi finalizzati a sviluppare un’offerta formativa innovativa, votata al 
multiculturalismo e all’internazionalizzazione. Programma di interventi/eventi nell’ambito 
della strategia integrata di branding anno 2021; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1345 del 04 agosto 2021 Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la 
qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. Azione 8.11 “Inter-
venti volti alla creazione di reti che rafforzano i servizi per il lavoro, aumentando le ca-
pacità di intercettare le esigenze del territorio”. Indirizzi per una costruzione partecipata 
dell’Agenda per il Lavoro 2021 – 2027 della Regione Puglia, con cui la Regione ha av-
viato le attività di partecipazione e di animazione territoriale utili alla costruzione 
dell’Agenda per il Lavoro; 
 
VISTO l’atto n. 1681 del 15 ottobre 2021 della Dirigente della Sezione Formazione Pro-
fessionale con l’approvazione dell’addendum all’Accordo - sottoscritto tra ARTI e Re-
gione Puglia in data 11 maggio 2021 - per attività di cooperazione nell’ambito del per-
corso partecipato di Agenda del Lavoro 2021/2027 di cui alla DGR 1345/2021; 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 295 del 21 ottobre 2021 di approvazione 
dell’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per affidamento diretto, ex art. 
36, co. 2, lett.a), d. lgs 50/2016 come modificato dall’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 11 
settembre 2020, n. 120, finalizzato alla progettazione logistica, organizzativa e tematica 
di un incontro territoriale e all’acquisizione di un documento di indirizzo per la progetta-
zione strategica delle misure di politica attiva del lavoro; 
 
VISTO l’Avviso, allegato alla Determinazione sopra citata, pubblicato sul sito istituziona-
le dell’Agenzia e inviato a mezzo PEC a tutti i soggetti individuati; 
 
VISTO il verbale n. 1 del 04 novembre 2021 del seggio di gara costituito dal Responsa-
bile Unico del Procedimento, dott.ssa Marianunzia Lazzizera e dalla dott.ssa Paola 
Diomede; 
 
CONSIDERATO che le n. 16 manifestazioni di interesse pervenute entro i termini fissati 
dall’Avviso sono risultate tutte ammissibili in quanto rispondenti a quanto previsto dal ci-
tato Avviso; 
 
ACCERTATA la regolarità formale ed il rispetto dei termini relativi ad ogni fase della se-
lezione; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli esiti dell’avviso esplora-
tivo per la manifestazione di interesse per affidamento diretto, ex art. 36, co. 2, lett. a), 
d. lgs 50/2016 come modificato dall’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, 
n. 120, finalizzato alla progettazione logistica, organizzativa e tematica di un incontro 
territoriale e all’acquisizione di un documento di indirizzo per la progettazione strategica 
delle misure di politica attiva del lavoro: 
  

DETERMINA 
 

• di approvare, per i motivi esposti in premessa gli esiti dell’avviso esplorativo per 
la manifestazione di interesse per affidamento diretto, ex art. 36, co. 2, lett. a), d. 
lgs 50/2016 come modificato dall’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 11 settembre 
2020, n. 120, finalizzato alla progettazione logistica, organizzativa e tematica di 
un incontro territoriale e all’acquisizione di un documento di indirizzo per la pro-
gettazione strategica delle misure di politica attiva del lavoro e, dunque, l’elenco 
delle istanze ammesse (Allegato A);  

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia – Sezio-
ne Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; 

• di dare atto che, con successivo provvedimento dirigenziale, si procederà ad affi-
dare il servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 1 comma 2 lettera a) 
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito nella Legge 11 settembre 2020 n. 120 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                   Dott. Francesco Addante 

 

   

 

 



n. SOGGETTO

1 ARCI TRAVEL APS 

2 AFORISMA SRL

3 SMARTLAB SRL 

4 GIARDINI DIGITALI SRL

5 ITEM OXYGEN SRL

6 OFFICINE CANTELMO scpa

7 MAC & NIL s.r.l. 

8 AULAB s.r.l.

9 FONDAZIONE GIACOMO BRODOLINI s.r.l.

10 THE QUBE a.p.s.

11 APULIA LIBERA UNIVERSITà

12 SOPHIA COWORKING

13 THE HUB BARI s.r.l.

14 Login Hub – Business Innovation Center S.R.L.

15 START s.r.l.s.

16 ASSOCIAZIONE WORK IN PROGRESS


	Determinazione n. 308 del 04 novembre 2021
	ALLEGATO A (1)

